АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МИЧУРИНСКА  ТАМБОВСКОЙ  ОБ-
ЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2019                                     г. Мичуринск
№ 464

О  закреплении  территорий  город-
ского  округа  –  город   Мичуринск
Тамбовской области за муниципаль-
ными  дошкольными   образователь-
ными  организациями

 В целях обеспечения  прав  граждан по приему в муниципальные
дошкольные образовательные организации для обучения  по  основным
образовательным программам дошкольного образования,  в соответствии
со статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образова-
нии в Российской Федерации», пунктом 13 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
08.04.2014 №293 «Об утверждении порядка  приема  на обучение по обра-
зовательным программам дошкольного образования», администрация го-
рода Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными
организациями территории городского округа – город Мичуринск Тамбов-
ской области  согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации города
Мичуринска Тамбовской области от 21.03.2018 №557 «О закреплении тер-
риторий городского округа – город  Мичуринск Тамбовской области за
муниципальными дошкольными  образовательными  организациями ».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская
правда» и сетевом издании «ТОП68 Тамбовский областной портал»
(www.top68.ru) .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Л.В. Китайчик.

Глава города  Мичуринска
Тамбовской области                                                                          М.В. Харников

Первый заместитель главы администрации
города                                                                                               Д.Д. Коновалов

Первый заместитель главы администрации
города                                                                                               С.В. Родюков

Заместитель главы администрации
города                                                                                                М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации
города                                                                                                Л.В. Китайчик

Начальник юридического
управления администрации
города                                                                                                А.А. Черников

Начальник управления
народного образования
администрации города                                                                     А.В. Климкин

Исполнитель:
О.С.Косенкова
5-31-91

Контроль
Г.В. Скрылева,
5-31-73

1

              Границы территорий городского округа – город Мичуринск Тамбовской области,
              закрепленные за муниципальными дошкольными образовательными организациями

                           ПРИЛОЖЕНИЕ
                           УТВЕРЖДЕНЫ

     постановлением администрации города
                           от 18.03.2019  № 464

№
п/п

Наименование  дошкольной  образовательной
организации

Наименования улиц, закрепленных
за дошкольной образовательной
организацией

Нумерация домов

1 2 3 4
1 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида №22 «Солнышко»
города Мичуринска Тамбовской области

ул. Покровского
ул. Совхозная
ул. Пригородная
ул. Охотная
ул. Короткая
ул. Январская
ул. Осипенко
ул. Орджоникидзе
ул. Островского
ул. 8 Марта
ул. Интернациональная
ул. Советская
ул. Поперечная
ул. Набережная Демина

д. 1-37«д», 2-82

д. 159-241, 156-184
д.61-149,2а-18а

д. 135-289, 144-282
д. 150-208, 141-179
д. 352-408, 393-463
д. 68-174, 65-151
д. 162-239, 487-507

2

1 2 3 4
2 Муниципальное   бюджетное   дошкольное

образовательное   учреждение «Детский сад
комбинированного вида №22 «Солнышко»
города Мичуринска Тамбовской области
(Корпус 2)

ул. Учхоз «Роща»,
ул. ЦГЛ

3 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№1«Пчелка» города Мичуринска Тамбовской
области

ул. Красноармейская
ул. Карла Маркса
ул. Гагарина
переулок Гагарина
ул. Герасимова
ул. Тамбовская
ул. Поперечная

ул. 8 Марта
ул. Осипенко
ул. Январская

д.41-113,4-170
д.12 «а»-92,3-83

д. 84-144, 103-155
д. 73-127, 98-164
д. 1-63, 2-66

д. 55-133, 60-142
д. 1-59,2-58
д. 98-154, 109-157

4

Муниципальное бюджетное  дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития
ребенка – детский сад «Сказка» города
Мичуринска Тамбовской области

ул. Гоголевская
ул. Интернациональная
ул. Коммунистическая
ул. Полевая
ул. Филиппова
ул. Январская
ул. Пионерская
ул. 8 Марта

д. 59-265, 74-272
д. 68-98, 57-93
д. 45-233, 62-264

д.72-172,45-133
д.48-96, 43-107

д. 1-53, 2-58

3

1

2 3 4

 ул. Горького
ул. Тамбовская
ул. Революционная
ул. Герасимова

д. 31-71«а», 40-96
д. 60-148, 61-111
д. 46-84«а», 59-101

5

Муниципальное бюджетное дошкольное
Образовательное учреждение «Детский сад
№ 5 «Аленушка» города Мичуринска
Тамбовской области

ул.Тамбовская
ул. Герасимова
ул.Достоевского
ул.Пролетарская
ул.Красноармейская
ул.Набережная

ул.Интернациональная
ул.Советская
ул.Карла Маркса
ул.Ломоносовский переулок
ул.Милиционная
ул.Филиппова

д.129-211,166-284
д.146-174,157-173

д.1-39,2
д.96-142,113-457

д.100-148,95-139
д.343-391,302-350
д.1,2-12

д.1-43,2-70

6 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№10 «Малыш» города Мичуринска
Тамбовской области

ул. Интернациональная
ул. Тамбовская
ул. Герасимова
ул. Спортивная
ул. Комсомольская
ул. Садовая
ул. Разина

д. 1-55, 2-66
д. 1-29, 2-38
д. 1-57, 2-44

4

1 2 3 4
  ул. Зеленая

ул. Димитрова
ул. Заводская
ул. Январская
ул. Красная
ул. Украинская
ул. Новый квартал

д. 1-41, 2-46
д. 99-185, 76-128
д. 46-216, 49-227

7 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида «Яблонька»
города Мичуринска Тамбовской области

ул. Набережная Демина
ул. Набережная
ул. Нижняя Набережная
ул. Основной питомник
ул. Революционная
ул. Революционная 2-я
ул. Коммунистическая
ул. Гоголевская
ул. Украинская
ул. Полтавская
ул. Советская
ул. Марата
ул. Пристань

д. 1-59, 2-78
д.1-111,8-38

д. 2-60, 1-59

д. 2-60, 1-43
д. 1-57, 2-72
д. 1-47, 2-42
д. 1-17, 2-22
д.281-341, 262-300
д. 167-201, 160-196

8 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида Яблонька» города
Мичуринска Тамбовской области (Корпус 2)

Привокзальная площадь
ул. Привокзальная
ул. Станционная
Рабочий переулок
ул. Вокзальная

д. 105-175, 126-190

5

1 2 3 4
  ул. Железнодорожная

ул. Партизанская
ул. Обводная
ул. Артема
ул. Турбинная
ул. Энгельса
ул. Ленина
ул. Северная
ул. Угловая
ул. Воровского
ул. Моршанская
ул. Чкалова
ул. Карла Либкнехта
ул. Коммунальная
ул. Розы Люксембург
ул. Продпункт
ул. Речная
ул. Ягодная
ул. 5 Декабря
ул. Фурманова
ул. Дальняя
ул. Яблоневая

6

1 2 3 4
9 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида №2 «Улыбка» города
Мичуринска Тамбовской области

ул. Полтавская
ул. Федеративная
ул. Советская
ул. Красная
ул. Проточная
 Вокзальный переулок
ул. Широкая
ул. Театральная
Тихий переулок
ул. Южная
ул. Белаховой
Технологический переулок
ул. Инженерная
ул. Кирова
Узкий переулок
ул. Гончарова
ул. Светлая
ул. Кубанева
ул.Фруктовая

д. 19-161, 24-164

д. 2-260, 1-279
д. 60-74, 35-97

10 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад №9
«Чебурашка» города Мичуринска Тамбовской
области

ул. Красная
ул. Дарвина
ул. Марата
ул. Гражданская
ул. Чернышевского
ул. Вокзальная

д. 1-33, 2-58

д. 1-165, 2-158

д. 2-124, 1-103

7

1 2 3 4
  ул. Восточная

ул. Пушкина
ул. Пугачева
ул. Путевая
ул. Крайняя
ул. Турмасовский тупик
ул. Турмасовский переезд

ул. ГОУНПО ПУ-37

11 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад №7
«Чайка» города Мичуринска Тамбовской
области

ул.  Кооперативная
ул.  1 Мая
ул. Докучаева
ул. Октябрьская
ул. Песчаная
ул. Колхозная
ул. Новая
ул. Прибрежная
ул. Береговая
ул. Донская
ул. Дачная
ул. Кошевого
ул. Дачная Малая
ул. Станция Турмасово
ул. Тимирязева
ул. Чайкиной
ул. Тимирязева Малая
ул. Заречная

8

1 2 3 4
  ул. Малая Заречная

  ул. ПМС 53

12 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад №4
«Радуга» города  Мичуринска Тамбовской
области

(микрорайон Кочетовка-5)
ул. 7 Ноября

ул. Октябрьская

ул.Олимпийская
ул. МПС
ул.Железнодорожная
ул.Пролетарская
ул.Тульская
ул.Матросова
ул.Школьная
ул.Центральная
ул.Садовый переулок
ул.Яковлева
ул.Энтузиастов

д.2, 2 «а», 2 «б»4, 6, 7,
7 «а», 7 «б», 7 «в», 8, 10,
12, 14, 16, 20, 20 «а», 22,
24, 26

д.1-80

9

1 2 3 4

13

Филиал «Звездочка» муниципального
бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №4 «Радуга» города
Мичуринска Тамбовской области

(микрорайон Кочетовка-3)
ул. Советская
ул. Смоленская
ул. Коммунистическая
ул. Курская
ул. Революционная
ул. Ленинградская
ул. Социалистическая
ул. Кутузова
ул. Садовая
ул. Ушакова
ул. Волжская
ул. Садовый проезд
ул. Крымская
ул. Белгородская
 ул. Филиппова
ул. Новороссийская
ул. Алтайская
ул. Локомотивная
ул. Суворова
ул. Минская
ул. Строительная
ул. Московская
ул. Орловская

10

1 2 3 4

14

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение « Детский сад
« Паровозик» города Мичуринска Тамбовской
области

(микрорайон Кочетовка-5)
ул. 7 Ноября

ул.Проводников
ул.Паровозная
ул.Машинистов
Проспект И.В.Мичурина

д.13,15,21,23,29,30,
31,32,33,34,35,36,37,38,
39,40,41,42,43,44,45,46,
48,50,52,54,56,58,60,62,
64,66,68

15

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида №8«Аистенок»
города Мичуринска Тамбовской области

ул. Гастелло
ул. Фрунзе
ул. Автозаводская

ул. Подстанция 220
ул. Новая площадка
ул. Лаврова
ул. Калинина
ул. Средняя

ул. Плодовая
ул. Долевая
Основной переулок
ул. Километр 411

д. 1, 2, 3, 3«а», 4, 5, 6«а»,
7, 8, 9, 9«а», 9«б», 10, 24,
24«а», 25, 26

д. 174-240, 149-253

д. 34-102, 39-113

д. 40-104, 35-119

11

1 2 3 4
16 Филиал «Дубрава» муниципального

бюджетного  дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад комбинированного
вида №8 «Аистенок» города Мичуринска
Тамбовской области

Учхоз «Комсомолец»:
ул. Ударная
ул. Студенческая
ул. Дубровского
ул. Молодежная
ул. Вишневая
ул.Волгоградская (КЧТ)
ул. Виноградная (КЧТ)
ул. Воронежская
ул. Запрудная
ул.Братская (КЧТ)
ул. Каменская
ул. Южная
ул. Цветочная
ул. Колхозная
ул. Карла Маркса (КЧТ)

17 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида №11«Олененок»
города Мичуринска Тамбовской области

ул. Мира

ул. Кирсановская

ул. МПС
ул. Клубная
ул. Мартовская
ул. Лермонтова
ул. 9 Мая

д. 1, 1«а», 3, 5, 6, 6«а», 7,
7«а», 8, 9, 10, 11, 12, 14,
15, 17, 19
д. 2, 4, 6, 6«а», 8, 10, 12,
22 - 38

д. 2, 4, 6, 8, 10

д.2, 4, 8, 18

12

1 2 3 4
  ул. Новая

ул. Линейная
Литейный переулок
ул. Луцкого
ул. Транспортная
ул. Фрезерная

д. 38-88, 39-71

18 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида №23«Ручеек» города
Мичуринска Тамбовской области

ул. Киевская

ул. Лермонтова
ул. Петровского
ул. Елецкая
ул. Юбилейная
ул. Пономарева
ул. Интернатская
ул. Лаврова

д. 1, 1«а», 2, 2«а», 3,
3«а», 3«б», 4, 4«а», 6,
6«а», 8
д. 3, 5, 11, 13, 12

д. 84-172, 33-147

19 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад комбинированного
вида №24 «Светлячок» города Мичуринска
Тамбовской области

ул. Киевская
ул. Лермонтова
ул. Липецкая
ул. Крылова
ул. Шевченко
ул. Тургенева
ул. Толстого
ул. Чехова
ул. Ульяновская
ул. Воронежская

д.10,12
д. 14,16,17

13

1 2 3 4
  ул. Степная

ул. Урожайная
ул. Калужская
Шоссе Липецкое

ул. Тенистая
ул. Сиреневая
ул. Цветочная
ул. Рябиновая

д. 123-333

20 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида №25«Рябинушка»
города Мичуринска Тамбовской области

ул. Серафимовича
ул. Урицкого
ул. Чапаева
ул. Дзержинского
ул. Свердловская
ул. Московская
ул. Коллективная
ул. Щорса
ул. Белинского
ул. Циолковского
ул. Кирсановская
ул. Сельхозтехника
ул. Солнечная
ул. Молодежная
ул. Ярославская
ул. Целинная
ул. Рязанская
ул. Садовый проезд

14

1 2 3 4
  ул. Лавровский переезд

21 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида №16 «Колокольчик»
города Мичуринска Тамбовской области

ул. Новая
ул. Парковая

ул. 12 Декабря
ул. Грибоедова
ул. Брянская
ул. Некрасова
ул. Парковый проезд
ул. Долевая
Саратовский переулок
ул. Средняя

ул. Фабричная
ул. Куйбышева
ул. Березовая
ул. Кленовая
ул. Дорожная
ул.Вторая вышка

д. 1-37, 2-36

д. 1-33, 2-38

д. 2-32, 1-37

15

1 2 3 4
22 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение  «Центр развития
ребенка - детский сад «Лучик» города
Мичуринска Тамбовской области

ул. Мичурина
Шоссе Липецкое

ул. Завод стройматериалов
ул. Рыночная
ул. Ямная
ул. Овражная
ул. Мельничная
ул. Колокольная
ул. Кирпичная
ул. Верхняя

ул. Свободная
ул. Лаврова
ул. Луговая
Лесной переулок
ул. Первомайский участок

д. 1-5, 24-39, 24«а»,
25«а», 11, 47, 72«в», 44,
44«а», 45, 45«а»,
45«б»,45 «д»,45 «г»,
33«в», 73, 75, 77, 79, 81,
83, 81«а», 83«а», 85, 91,
99«а», 101, 107, 99, 103,
105, 109,75 «а»

д. 1-31, 2-82

23

Муниципальное бюджетное  дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида №26«Колосок»
города Мичуринска Тамбовской области

Шоссе Липецкое

д. 46, 50, 52, 33, 33«а»,
33«б», 54, 54«а», 54«б»,
56, 58, 58«а», 60, 60«а»

16

1                               2                          3                     4

ул. Промышленная

ул. Жуковского
ул. Маяковского
ул. Городская

62 ,62«а», 64, 64«а»,
64«б», 64«в», 64«г»,
66«б», 66«в», 66«г»,
66«д», 66«е», 72«а», 76,
80, 66 «а», 111

д. 2, 4, 8, 10

24 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№29 «Журавушка» города Мичуринска
Тамбовской области

Шоссе Липецкое

ул. Калининская
ул. Ленинградская
ул. Ржевская
ул. Коломенская
ул. Крестьянская

д. 78, 68 к/1, 68 к/2, 68
к/3, 68к/4, 102«а»,
102«б», 102, 100, 106,
106«а», 108, 110, 110«а»,
110«б», 114, 116, 118,
118«к»/2, 118«к»/3,
118«к»/4, 118«к»/5, 127,
150-306

17

Заместитель главы администрации
города                                                                                                                                                                  Л.В. Китайчик

Начальник управления
народного образования
администрации города                                                                                                                                      А.В. Климкин

18